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GRATE NE BIZNES, STAR-UP DHE NENAT VETUSHQYESE
Diskutim Publik me Grat né Komunén e Obiliqit — Procesi i Dégjimeve Buxhetore 2024

Pjesémarrése nga Komuna e Obiliqit:
1. Vlora Mjekiqi Kabashi - Kryesuese e Kuvendit Komunal;
2. Zarife Behluli, Drejtoreshé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Numri i pjesémarrésve: 65 Gra

Data dhe Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, Obiliq, 12.07.2023
Ora: 14:00

Fjala Hyrés

Vlora Mjekiqi Kabashi — kryesuese e kuvendit, fillimisht i falénderoi té pranishmet pér
pjesémarrjen dhe i njoftoi pér realizimin e aktiviteteve té€ pérbashkeéta t€ cilat kan€ pér géllim
ndryshimin e miréqenies socio-ekonomike pér qytetarét e komunés sé Obiligit e né veganti
pérkrahja e nénave vetushqyese dhe graté né biznes ku potencoi se kryetari 1 Komunés sé
Obiliqit, Xhafer Gashi, éshté i pérkushtuar pér pérkrahjen e té gjitha kategorive té shoqérisé dhe
theksoi se kjo nuk éshté hera e paré q€ ndihmohen graté né biznes dhe nénat vetushqyese duke
theksuar se gjaté vitit 2021 éshté béré subvencionimi né grand skemé “Pérkrahja e nénave
vetushqgyese dhe grave né biznes” ku pérfitues ishin 82 gra shumé prej tyre tashmé kané biznset e
tyre dhe sigurojné t€ ardhurat e familjes.

Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi, njoftoi grat se ky takimi &shté pér ti
informuaré pér sé aférmi graté pér fillimin e bizneseve t€ reja pér lehtésimin pér bizneset
ekzituese dhe krijimin ¢ vendeve té punés nga ato biznese ekzistuese.



Zarife Behluli, Drejtoreshé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim falénderoi Kyesuesen dhe i
pérshéndeti té pranishemet duke i falénderuar pér pjesémarrjen né kété takim informues rreth
ndihmés q& Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi ka parapa pér ti ndihmuar graté vajzat
né bizneset ckzistuese, dhe né hapjen e bizneseve t& reja dhe nénave vetushgyese, e cila
informoi, se do t& béhet njé shpallje publike né periudhén kohore t€ muajit Shtatoré —Tetoré.
Duke i falénderuar pér pjesémartjen, hapi debatin me té pranishmet duke i pranuar, kérkesat dhe
rekomandimet, pjesémarréset u njoftuan se kur té hapet shpallja publike duhet t& béhet plani i
biznesit dhe né shpalljen publike do t& paragiten t€ gjitha t& kriteret q€ duhet ti plotésoj njé
aplikuese lidhur me kompletimin e dukumentacionit, Drejtoresha kérkoi nga t& pranishmet qé
mos t& hezitojné ti paraqesin ideté e tyre, apo té kérkojné ndihmé rreth kompletimit t&
dokumentacioneve, dhe fjalén ju jep té pranishmeve.

Hapja e Diskutimit:

Teuta Dedineca, fermere e cila posedon 40 ari mjedra né Milloshevé, e cila tregoi se ka qené
pérfituese e multikultivatorit dhe i inkurajon t& gjitha grat dhe vajzat € aplikojné né kété
shpallje.

Xhevahire Prenigi nga, OJQ “Dégjo zérin tim” pér fémijét me nevoja té veganta kérkoi formén
se si mundet Komuna ti ndimojé pasi qé jané njé kategori e veganté né shoqéri.

v Pérgjigje nga Drejtoresha e Financave, Drejtoria e Kultués edhe Drejtoria e Shéndetésisé
béjné shpallje publike ¢do vit dhe ju mundé té aplikoni kur t& béhet shpallja publike.

Hava Bullaku, rrobaqepése kam hapur biznesi ge njé vit dhe kam nevojé pér ndihmé si tek
makineria po ashtu edhe né puntori, gjithashtu ung mund té mbaj edhe kurse pasi q€ jam e
certifikuar pér trajnimin e grave né rrobagepsi.

v" Pérgjjgje nga Drejtoresha pér Financa, ka shumé gra g€ jané subvencionuar me biznesin e
kategoris sé njejté t& inkurajoj q& kur t& hapet shpallja publike ju t& plotésoni kriteret, dhe
té pregaditni njé plan biznesi dhe do té subvencionoheni né bazé t& kritereve.

Fatmire Krasniqi, nga fshati Breznicé kérkon serré.

v Pérgjigjja nga Drejtoresha e Financave, kur t€ béhet shpallja publike ju mund t& aplikoni
pér serre.

Jalldyze Maloku, me na ndihmuar pér shérim té sémundjes s& kancerit pasi qé€ kostoja e shérimit
gshté shumé e larté edhe pse po subvencionohemi miré po nuk po na mjafton shuma e cila
subvencionohet nga Komuna.




v Pérgjigje nga Drejtoresha pér Financa, kur t& mbahet debate publik ju lutem merrni pjesé
ne debat publike dhe paraqiten te gjitha kérkesat dhe me paraqitjen e kérkesave tuaj do te
rritet edhe buxheti ne baze te kérkesave ne ato kategori.

Selvete Mehmeti-Frizer, jam punétore né Prishtiné jam e interesuar t€ hap njé biznes né Obiliq
kérkoj ndihmé pér me hap biznesin.

v" Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, do t& ndihmohesh nése aplikon dhe i ke né rregull
té gjitha dokumentet.

Sevdije Islami, Vitin ¢ kaluar e kam marr njé seré kérkoj njé multikultivator dhe kisha pas
déshiré q& t&8 mé subvenciononi edhe me fidane pemésh pasi qé kam njé hapsiré (€
konsiderueshme toké dhe me kultivimin e kétyre po mé zvoglohen edhe shpenzimet.

v' Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, kérkesat duhet t& paraqiten tek drejtoria e
Bujeqésisé e nése e ka né program két€ subvencionim mund t€ aplikoni edhe te drejtoria
e Bujgésisé pasi qé e ka njé marrévéshje me Islamic Relief nése nuk gaboj pér informata
mé té hollsishme paragitu te drejtoria e bujgésiseé.

Aferdita Buquki, jam e pa puné jam e interesuar pér lehtésirat qé i ofron Komuna e Obiliqit pér
bizneset nése uné nesér vendosi me hap njé biznes cilat jané ato lehtésira q& i ofron Komuna dhe

jam e interesuar qé t& béhemi bashké ne si gra rrobaqepése dhe sé bashku t€ hapim njé biznes me
qéllim qé edhe shpenzimet té jene mé t& vogla si qeraja e lokalit dhe shpenzimet tjera.

v’ Pérgjigjje nga Drejtoresha ¢ Financave, bizneseve té reja Komuna e Obiligit ju ofron
lehtésira si né subvencione po ashtu edhe pér njé vit éshté e liruar nga taksat né biznes
ndérsa lidhur me kérkesén e dyté ajo éshté g€ nuk ka kompetenca komuna t€ vendos miré
po duhet me gené& déshira dhe vullneti i grave q& t€ bashkohen dhe t€ hapin njé biznes &
pérbashkét.

Hyra Rexha, kérkesa ime &shté t€ mé& subvenciononi me pula pasi q€ nuk mund t€ mirrem me
puné té tjera pasi g€ nuk jam mire me shéndet.

v' Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, t€ udhézojé t& pércjellin shpalljet e Drejtorisé sé
Bujqgésisé.
Aferdita Simnica, Organizata Humanitare nuk po kérkoj ndihmé personal miré po ¢ka mundet

t& mé ndihmoj Komuna q& uné pastaj ti ndihmoj graté mé konkretisht nénat vetushqyese, kérkoj
t& mé ofrohet nj& ndihmé e vogél deri sa ti fitoj donatorét.

referohet Drejtorisé sé Shéndetésisé andaj pércjll shpalljet publike nga kjo drejtori dhe
dua t& ju njoftoj qé drejtoria e Shéndetésisé ¢ subvencionon shtépiné strehuese,




Handikosin, pensionerét dhe kérkoi qé né vitin q& vjen té paragesé kérkesén e cila né
bazé t& rregullores edhe subvencionon kéto géshtje.

Xhemile Krasniqgi, OJQ MIMFA, pér té gjitha ato qé nuk mé njohin lidhur me hezitimet ¢ tyre
le t€ paragiten tek uné dhe uné do t& ju ndihmoj pasi g& uné kam filluar me shoqatén e bletaréve
kétu né€ Obilig duke vazhduar t& bashképunojé me DND-né dhe shikoni se ku kam arrit sot dhe
kérkoj nga grat t€ bashképunojmé dhe ti ecim pérpara me ideté tona si ¢do hers.

v" Drejtoresha ¢ Financave, theksoi se Xhemile Krasniqi, ka filluar nga Komuna e Obiligit
me njé subvencionim modest prej 10 koshere me bleté dhe sot ka 36 koshere bleté dhe
ofron terapi nga to, po ashtu ka OJQ “Mimfa” dhe bashképunoné me OJQ “Tradita” dhe
“DND-né”.

Nurije Hoxha, kam pérfitu njé grand makiné pér shumézimin e qelsave dhe tash mé duhet njé
ndihmé njé kompjuter pér shumézimin e gelsave me kode dhe jam shumé e kénaqur prej
Komunés gé na ka ofruar kéto mundési dhe kemi pérfituar prej komunés dhe shpresoj qé do té
fitoj prap.

v Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, jemi né dijeni qé e keni pérfituar até makineri pér
shumézimin ¢ qelsave andaj pércjelle shpalljen pulbike dhe apliko edhe pér pajisjen qé e
potencove, e di q€ ne ju kemi ndihmuar miré po edhe ju i keni shtu disa mjete dhe jeni i
vetmi biznes né€ Obiliq né kété kategori.

Lumnije Grajqevei, kemi biznesin pér rrobagepési béjmé qepjen dhe prodhimin dhe kérkoj njé
hekur ekonomik pér hekurosje.

v" Pérgjigije nga Drejtoresha e Financave, patjetér q& do ju ndihmojmé njé saqarim shtesé
bizneset q& jané t€ regjistruara né emér € grave né ARBK, komuna ju jep mjete dhe me
ato mjete shkoni i bleni pajisjet dhe déshmoni me fatura qé ato jané shfrytézuar né bazé té
kérkesés qé €shté ofruar pér subvencionim.

Selvetr Krasniqi, kérkoj njé serré.

v" Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, konsultoheni me Drejtoriné ¢ Bujgésisé nése ai
nuk ka projekt pér sera shikojmé se ¢far mundemi t€ b&jmé lidhur me kérkesat e juaja,

Mevlude Ajazi, kérkoj njé seré pasi g€ nuk punoj askund.

V' Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, konsultoheni me Drejtorin e Bujqésisé nése ai
nuk ka projekt pér sera shikojmé se ¢faré mund t€ b&jmé lidhur me kérkesat e juaja.




Fatime Hashani, vajza punon né pastigeri dhe disa mjetet i kemi fitu prej DND-sé miré po
ende nuk kemi gjetur njé lokal.

v Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, nése nuk e keni t€ regjistruar biznesin ju lutem ta
regjistroni biznesin dhe kur t& bé&het shpallja publike té aplikoni pér mjet dhe nuk éshté
kusht & me pas lokal ju mundeni edhe prej shtépisé t&€ punoni.

Luljeta Krasniqi, kam déshiré té punoj dhe té hapi nj€ biznes pastrim kimik.

v Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, ne nuk hapim biznese mirépo ju duhet té mermi
inciativén dhe té hapni biznes, nuk éshté kriter qé ju t€ keni njé lokal i cili &shté, 1
ckspozuar por ju mund t€ punoni edhe prej shtépisé mire po biznesi duhet té jeté 1
regjistruar.

KERKESAT E PERGJITHSHME

- Rritja e Subvencioneve pér mbéshtetjen e bizneseve qé udhéhiqen nga Graté dhe hapjen e
bizneseve té reja;

- Mbéshtetje € Grave me Serra dhe Pajisje Bujqésore;

- Mbéshtetje pér organizatat qé punojné me grat dhe grupet e cenueshme.

Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 15:35.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.

Zyrtari pérgjegjés pér konsultime-publike:

. Obiliq
o 07.0842023




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC AR

KOMUNA E OBILIQIT
PROCESVERBAL
Procesverbal i mbajtur me datén 12.07.2023
GRATE NE BIZNES, START-UP DHE NENAT VETUSHQYSE

Me daté 12.07.2023 u mbajt takimi me grate né biznes pér té bashkébiseduar me qéllim té
ndryshimit té migénies sé qytetaréve té komunés sé obiligit e né vecanti pér grate dhe nénat
vetushqyes dhe grave né biznes.

Kyesuesja e kuvendit komunal, Vlora Mjekigi Kabashi, falénderoj té pranishmet pér
pjesémarrjen dhe i njoftoj pér realizimin e akativiteteve té pérbashkéta té cilat kané pér géllim
ndryshimin e mirégenies socioekonomike pér gytetarét e komunés sé Obiligit e né vecanti
pérkrahja e nénave vetushqyese dhe grave né biznes ku potencoi se kryetari Xhafer Gashi
éshté i pérkushtuar pér pérkrahjen e té gjithave kategorive té shoqgérisé andaj kjo nuk éshté
hera e paré gé ndihmohen graté né biznes dhe nénat vetushqyese ku tregoj se gjaté vitit 2021
éshté béré subvencionimi né emére té grandskemés perkrahja e nénave vetushqyese dhe
grave né biznes ku pérfitues ishin 82 gra, shumé prej tyre kané bizneset e tyre dhe sigurojn té
ardhurat e familjes.

Kyesuesja e kuvendit komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi, njoftoj grat se ky takimi éshté pér ti
njoftuar pér sé aférmi graté pér fillimin e bizneseve té reja pér lehtésimin pér bizneset
egzituese dhe krijimin e vendeve té punése nga ato biznese egzistuese ku pér sqarime shtesé ja
kaloi fjalén drejtoreshés sé DEFZH-sé Zarife Behluli.

Zarife Behluli, falénderoi, kyesuesen dhe i pérshendeti té pranishemet duke i falénderuar pér
pjesemarrje né kété takim informues rreth ndihmés qé Kryetari Xhafer Gashi ka parapa qé ti
ndihmoj grat,vajzat, bizneset egzistuese dhe hapjen e bizneseve té reja dhe nénat vetushqgyese,
ku tregoj se éshté paraparé buxhet pér vitin 2023 qé té béhet njé shpallje publike né periudhen
kohore t& muajit Shtator —tetoré, ku gjithashtu kérkoj nga té pranishmet gé kur té mbahet
debat publik me qytarét pér Buxhet té jené té pranishme dhe ti paragesin kérkesat e tyre duke i
falénderuar pér pjésmarrje e hapi debatin me té pranishmet duke i pranuar kérkesat dhe
rekomandimet dhe duke ju treguar mundésit tona si komuné pér mbéshtetje gjithashtu i njoftoi
té pranishmet se kur té hapet shpallja publike duhet té béhet plani | biznesit dhe né shpalljen




pubfike paragiten té gjitha té dhénat gé duhet ti plotescj njé aplikues lidhur me kompletimin e
dukumentacionit pér me gené pérfitues dhe kérkoj gé mois te hezitojné té& béjné pyetje dhe té
paragesin idet e tyre.

Teuta Dedinca, fermere e cila posedon 40 ari mjedra né Milloshevé, e cila tregoi se ka gené
pérfituese e multikultivatorit dhe | inkurajon té gjitha grat dhe vajzat té aplikojné né kété
shpallje.

Xhevahire Preniqgi nga, OJQ “Dégjo z&rin tim” pér fémijét me nevoja té vecanta kérkoi formen
se si mundet Komuna ti ndimoj pasi gé jané njé kategori e vecant né shogéri.

v' Pérgjigje nga Drejtoresha e Financave, Drejtoria e Kultues edhe Drejtoria e Shéndetésisé
bé&jné shpallje publike ¢do vit dhe ju mundé té aplikoni kur t& béhet shpallja publike.

Hava Bullaku, rrobagepése kam hapur biznesi ge njé vit dhe kam nevojé pér ndihmé si tek
makineria po ashtu edhe né puntori, gjithsashtu uné mund & mbaj edhe kurse pasi gé jam e
certifikuar pér trajnimin e grave ne rrobagepsi.

v" Pérgjjgje nga Drejtoresha pér Financa, ka shumé gra gé& jané subvencionuar me biznesin
e kategoris sé njej té inkurajoj gé& kur té hapet shpallja publike ju té plotésoni kriteret,
dhe té pregaditni njé plan biznesi dhe do té subvencionoheni né bazé té kritereve.

Fatmire Krasniqgi, nga fshati Breznicé kérkon serré.

v Pérgjigjja nga Drejtoresha e Financave, kur té& béhet shpallja publike ju mund té
aplikoni pér serré.

Jalidyze Maloku, me na ndihmuar pér shérim té smundjes sé kancerit pasi qé kostoja e shérimit
éshté shumé e larté edhe pse po subvencionohemi miré po nuk po na mjaftoné shuma e cila
subvencionohet nga Komuna.

v Pérgjigje nga Drejtoresha pér Financa, kur t& mbahet debate public ju lutem merrni pjes
ne debat publike dhe paragiten te gjitha kerkesat dhe me paragitjen e kerkesave tuaj do
te rritet edhe buxheti ne baze te kerkesavce ne ato kategori.

Selvete Mehmeti-Frizer, jam puntore né Prishtiné jam e interesuar t& hap njé biznes né Obilig

kérkoj ndihmé pér me hap biznesin.

v Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, do té ndihmohesh nése aplikon dhe i ke né
rregull t€ gjitha dokumentet,




Sevdije Islami, Vitin e kaluar e kam marr njé seré kérkoj njé muitikultivatoré dhe kisha pas
déshir gé t& mé subvenciononi edhe me fidane pemésh pasi gqé& kam njé hapsir té
konsiderueshme toké dhe me kultivimin e kétyre po mé zvoglochen edhe shpenzimet.

v’ Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, kérkesat duhet té paragiten tek drejtoria e
Bujegésisé e nése e ka né program kété subvencionim mund té aplikoni edhe te
drejtoria e Bujg&sisé pasi gé e ka njé marrvéshje me Islamic Relief nése nuk gaboj pér
informata mé té hollsishme paragitu te drejtoria e bujgésisé.

Aferdita Buquki, jam e pa puné jam e interesuar pér lehtsirat qé i ofron Komuna e Obiligit pér
bizneset nése uné nesér vendosi me hap njé biznes cilat jané ato lehtésira gé i ofron Komuna
dhe jam e interesuar gé té& béhemi bashké ne si gra rrobagepése dhe bashkarisht té hapim njé
biznes me qéllim gé& edhe shpenzimet té jene mé té vogla si geraja e lokalit dhe shpenzimet
tjera.

v" Pérgjigjie nga Drejtoresha e Financave, bizneseve té reja Komuna e Obiligit ju ofron
lehtésira si né subvencione po ashtu edhe pér njé vité éshté e liruar nga taksat né
biznes ndérsa lidhur me kérkesén e dyté ajo éshté gé nuk ka kompetenca komuna té
vendos miré po duhet me gené deshira dhe vullneti i grave gé té bashkohen dhe té
hapin njé biznes té pérbashket.

Hyra Rexha, kérkesa ime éshté té& mé subvencionani me pula pasi gé& nuk mund t& mirrem me
puné té tjera pasi gé nuk jam mire me shéndet.

v’ Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, t& udhézojé t& pércjelini shpalljet e Drejtorisé sé
Bujaésisé.

Aferdita Simnica, Organizata Humanitare nuk po kérkoj ndihmé personal miré po cka mundet
té mé ndihmoj Komuna g& uné pastaj ti ndihmoj graté mé konkretisht nénat vetushqyese,
kérkoj t& mé ofrohet njé ndihmé e vogé! deri sa ti fito] donatorét.

v Pérgjigjjie nga Drejtoresha e Financave, lidhur me kérkesén tuaj kérkesa mé tepér ju
referohet Drejtorisé sé& Shéndetésisé andaj pércjlli shpalijet publike nga kjo drejtori dhe
dua té ju njoftoj qé drejtoria e Shéndetésisé e subvencionon shtépiné strehuese,
Hendikosin, pensionerét dhe kérkoi gé né vitin gé vjen té paraqesé kérkesén e cila né
bazé té rregullores edhe subvencionon keto geshtje.

Xhemile Krasniqi, OJQ MIMFA, pér té gjitha ato gé& nuk mé njohin lidhur me hezitimet e tyre le
té paragiten tek uné dhe uné do té ju ndihmoj pasi gé uné kam filluar me shogatén e bletaréve
kétu né Obilig duke vazhduar t& bashké&punocjé& me DND-né dhe shikoni se ku kam arrit sot dhe
kérkoj nga grat t& bashképunojmé dhe ti ecim pérpara me ideté tona si ¢do heré.




v Drejtoresha e Financave, theksoi se Xhemile Krasniqi, ka filluar nga Komuna e Obiligit
me njé subvencionim modest prej 10 koshere me bleté dhe sot ka 36 koshere bleté
dhe ofron terapi nga to, po ashtu ka 0JQ “Mimfa” dhe bashk&punoné me 0JQ “Tradita”
dhe “DND-né&”.

Nurije Hoxha, kam pérfitu njé grant making pér shumézimin e gelsave dhe tash me duhet njé
ndihmé njé kompjuter p8r shumzimin e gelsave me kode dhe jamé shumé e k&naqur prej
Komunés gé na ka ofru kéto mundési dhe kemi pérfitu prej komunés dhe shpresoj gé do té fitoj

prap.

v’ Pérgjigije nga Drejtoresha e Financave, jemi né dijeni g& e keni pérfitu até makin pér
shumézimin e gelsave andaj pércjelle shpalijen pulbike dhe apliko edhe pér paisjen gé e
potencove, e di g& ne ju kemi ndihmu miré po edhe ju i keni shtu disa mjete dhe jeni i
vetmi biznes né Obilig né kété kategori.

Lumnije Grajgevci, kemi biznesin pér rrobagepsi bé&jmé gepjen dhe prodhimin dhe kérkoj njé
hekur ekonomik pér hekurosje.

v’ Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, patjetér & do ju ndihmojmé njé sagarim shtesé
bizneset qé jané t& regjistruara né emér té grave né ARBK, komuna ju jep mjete dhe me
ato mjete shkoni i bleni paisjet dhe déshmoni me fatura gé ato jané shfrytézuar né bazé
té kérkesés qé éshé ofruar pér subvencionim.

Selvetr Krasniqi, kérkoj njé serré.

v Pérgjigjie nga Drejtoresha e Financave, konsultoheni me Drejtoriné e Bujgésisé nése ai
nuk ka projekt pér sera shikojmé se ¢far mundemi té béjmé lidhur me kérkesat e juaja.

Mevlude Ajazi, kérkoj njé seré pasi qé nuk punoj askund.

v Pérgjigiie nga Drejtoresha e Financave, konsultoheni me Drejtorin e Bujgésisé nése ai
nuk ka projekt pér sera shikojmé se ¢faré mund t& b&jmé lidhur me kérkesat e juaja.

Fatime Hashani, vajza punon né pastigeri dhe disa mjetet i kemi fitu prej DND-s& miré po ende
nuk kemi gjetur njé lokal.

v’ Pérgjigjie nga Drejtoresha e Financave, nése nuk e keni té regjistruar biznesin ju lutem ta
regjistroni biznesin dhe kur té béhet shpallja publike té aplikoni pér mjet dhe nuk &shté
kusht g& me pas lokal ju mundeni edhe prej shtépisé té& punoni.




Luljeta Krasniqi, kam déshiré té punoj dhe té hapi njé biznes pastim kimik.

v" Pérgjigjje nga Drejtoresha e Financave, ne nuk hapim biznese mirépo ju duhet t& merrni
inciativen dhe t& hapni biznes, nuk éshté kriter gé ju té keni njé lokal i cili &shtg, i
ekspozuar por ju mund t& punoni edhe prej shtépisé mire po biznesi duhet té jetd i
regjistruar.

Komente té tjera nuk kemi pranuar, takimi ka pérfunduar né ora 15:35, pjesémarrése kané
gené 65 gra.

Provesmbajtése:
Teuta Grajgevci
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